
平成27年度第１回文京区特別職報酬等審議会
平成27年11月5日　企画政策部財政課

文京区の財政状況
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3 歳出総額と一般財源のギャップ 

歳出総額 

一般財源合計 
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2 歳出額の推移 

人件費 扶助費 公債費 
他会計繰出金 投資的経費 その他経費 
義務的経費 
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1 歳入額の推移 

特別区税 特別区交付金 その他（一般） 
国庫・都支出金 繰越金 繰入金 
その他（特定） 一般財源 

774億円 

550億円 

億円 

年度 

821億円 

774億円 
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７ 区債（年度末現在高）の推移 

普通債 

減税補填債等 
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４ 経常収支比率の推移 

文京区 特別区平均 全国市町村平均 

減税補てん債の 
一括償還 
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6 年度末基金残高の推移 

減債基金 

財政調整基金 

特定目的基金 

年度 

33.9  
35.7  

34.9  
32.6  

31.4  

29.2  28.9  
27.7  

25.9  

24.7  

20

25

30

35

40

22 23 24 25 26

％ 

年度 

５－２ 経常収支比率に占める人件費割合の推移 

文京区 特別区平均 

                                 経常的な経費に充当された一般財源 

経常収支比率＝    -----------------------------------------      ×１００（％） 

                                    経常的に収入された一般財源 

91.3 

80.7 

80.4 

343億円 

266億円 

5億円 

62億円 
34億円 

億円 
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５－１ 歳出総額に占める人件費割合の推移 

文京区 特別区平均 

年度 
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